АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От___________25.12.__________ 2025 г.



        №___1303___

	Об утверждении Плана реализации муниципальной программы «Борьба с борщевиком Сосновского на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области на 2026-2028 годы»


В целях реализации постановления администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 02.10.2023 № 901 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Сосновского муниципального округа Нижегородской области» администрация Сосновского муниципального округа Нижегородской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной программы «Борьба с борщевиком Сосновского на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области на 2026-2028 годы».

2. Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на начальника управления сельского хозяйства администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области (О.В.Воронцова).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации округа, начальника финансового управления администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области (Т.Г.Зудова).

Глава местного самоуправления

Сосновского муниципального округа

А.С.Зимин

Приложение 1
к постановлению администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области

от 25.12.2025 № 1303
План реализации муниципальной программы 
«Борьба с борщевиком Сосновского на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области на 2026 год»

	Наименование программы (подпрограммы), основного мероприятия программы/ мероприятий в рамках основного мероприятия программы (подпрограммы)
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредст- венный результат (краткое описание)
	Финансирование (тыс. руб.)

	
	
	начала реализа-ции
	окончания реализации
	
	

	
	
	
	
	
	Област-ной бюджет
	Феде-раль-ный бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источни-ки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Программа
	«Борьба с борщевиком Сосновского на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области на 2026-2028 годы»

	Основное мероприятие
	«Борьба с сорняком борщевик Сосновского»

	Борьба с сорняком борщевик Сосновского
	Управление сельского хозяйства администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области
	01.05.2026
	01.10.2026
	Обработка гербицидами сплошного действия борщевика Сосновского на территории населенных пунктов Сосновского муниципального округа на площади 50 га
	
	
	1 000
	


Приложение 2
к постановлению администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области
от 25.12.2025 № 1303
План реализации муниципальной программы «Борьба с борщевиком Сосновского на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области на 2027 год»

	Наименование программы (подпрограммы), основного мероприятия программы/ мероприятий в рамках основного мероприятия программы (подпрограммы)
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредст- венный результат (краткое описание)
	Финансирование (тыс. руб.)

	
	
	начала реализа-ции
	окончания реализации
	
	

	
	
	
	
	
	Област-ной бюджет
	Феде-раль-ный бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источни-ки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Программа
	«Борьба с борщевиком Сосновского на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области на 2026-2028 годы»

	Основное мероприятие
	«Борьба с сорняком борщевик Сосновского»

	1.1. Борьба с сорняком борщевик Сосновского
	Управление сельского хозяйства администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской 

области


	01.05.2027
	01.10.2027
	Обработка гербицидами сплошного действия борщевика Сосновского на территории населенных пунктов Сосновского муниципального округа на площади 50 га
	
	
	1 000
	


Приложение 3
к постановлению администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области

от 25.12.2025 № 1303
План реализации муниципальной программы «Борьба с борщевиком Сосновского на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области на 2028 год»

	Наименование программы (подпрограммы), основного мероприятия программы/ мероприятий в рамках основного мероприятия программы (подпрограммы)
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредст- венный результат (краткое описание)
	Финансирование (тыс. руб.)

	
	
	начала реализа-ции
	окончания реализации
	
	

	
	
	
	
	
	Област-ной бюджет
	Феде-раль-ный бюджет
	Местный бюджет
	Прочие источни-ки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Программа
	«Борьба с борщевиком Сосновского на территории Сосновского муниципального округа Нижегородской области на 2026-2028 годы»

	Основное мероприятие
	«Борьба с сорняком борщевик Сосновского»

	1.1. Борьба с сорняком борщевик Сосновского
	Управление сельского хозяйства администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области
	01.05.2028
	01.10.2028
	Обработка гербицидами сплошного действия борщевика Сосновского на территории населенных пунктов Сосновского муниципального округа на площади 50 га
	
	
	1 000
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